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Email: d.k.rodopolis@dionysos.gr                  

                                                          Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α            

Από το πρακτικό της 10ης συνεδρίασης της 14ης Οκτωβρίου 2024 του Συμβουλίου της  Κοινότητας
Ροδόπολης.

Στη Ροδόπολη και στο Κοινοτικό Κατάστημα, σήμερα την 14η του μηνός Οκτωβρίου του έτους
2024 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 19:00 συνήλθε το Συμβούλιο της Κοινότητας Ροδόπολης του
Δήμου Διονύσου σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από τη με αριθ. Πρωτ.  29397/08-10-2024 έγγραφη και
ηλεκτρονική πρόσκληση του Προέδρου της Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του
Κοινοτικού  Καταστήματος  -σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρ.  88  του  Ν*  3852/2010,  "Σύγκληση  του
Συμβουλίου Τοπικής και Δημοτικής Κοινότητας” κι επιδόθηκε σε κάθε Σύμβουλο ιδιοχείρως και με email,
για συζήτηση & γνωμοδότηση στα παρακάτω θέματα:

 ΘΕΜΑ: “Συζήτηση σχετικά με το Τεχνικό Πρόγραμμα Ροδόπολης για το έτος 2024”
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Ροδόπολης

αφού διαπίστωσε την απαρτία είπε ότι από το σύνολο των πέντε [5] μελών του Συμβουλίου από τους κ.κ.
Συμβούλους της Κοινότητας ήταν:

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                                                        ΑΠΟΝΤΕΣ:
1] Πολύζος Παρασκευάς (πρόεδρος)   1] Τσούκα Χρυσοβαλάντου
2] Πανδή Ειρήνη              
3] Κλεφτάκης Βασίλειος
4] Πολύζου Δήμητρα

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου Τσομίδη
Παναγιώτα. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ο Αντιδήμαρχος Διαχείρισης Ανθρώπινου δυναμικού & Διοικητικών
Υπηρεσιών κ. Χρήστος Κοντογεώργος, η δημοτική σύμβουλος κ. Αγγελική Πέππα, ο δημοτικός σύμβουλος
κ. Μανώλης Κόκκαλης και δημότες Ροδόπολης.

Ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα της Συνεδρίασης ανέφερε ότι σε απάντηση του με αρ. Πρωτ.
28572/01-10-2024  σχετικού  εγγράφου  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  καλούμαστε  σήμερα  να
συζητήσουμε για τα έργα που χρειάζεται να γίνουν στην Κοινότητα Ροδόπολης και τα οποία θα ληφθούν
υπόψη κατά την κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2024. 



Ο πρόεδρος παρουσιάζοντας στην εισήγησή του τα σημεία στα οποία χρειάζεται να γίνουν έργα, ύστερα από
διαλογική συζήτηση και με το Σώμα έθεσαν με σειρά προτεραιότητας τα έργα όπως διατυπώνονται 
παρακάτω:
1. Έργα διαμόρφωσης στο Κοιμητήριο Ροδόπολης όπως

• Κατασκευή Χωνευτηριού 
• χάραξη και διαμόρφωση των διαδρόμων σύμφωνα με το ισχύον τοπογραφικό διάγραμμα
• βάψιμο της μάντρας του και εξωτερική δενδροφύτευση περιμετρικά αυτής
• Διάνοιξη και ασφαλτόστρωση στην εσωτερική περίμετρο του Νεκροταφείου ειδικά από τη μέση και 

προς την αριστερή πλευρά του.
2. Αντικατάσταση εναπομεινάντων σωλήνων αμιάντου
3. Εκπόνηση υψομετρικής μελέτης για τακτοποίηση της πολεοδομικής γραμμής και ασφαλτόστρωση 
στην οδό Κλεοβούλου
4. Φωτισμός τοποθέτηση στύλων φωτισμού, όπου είναι απαραίτητο στην Κοινότητα
5. Ασφαλτοστρώσεις σε οδούς:25ης Μαρτίου, Λεωφ. Ροδοπόλεως, Καραΐσκάκη, Μαραθωνομάχων, 
Κολοκοτρώνη, Αθανασίου Διάκου, Μάρκου Μπότσαρη, Ειρήνης, Γιασεμιών, Χρυσανθέμων, Λήμνου και 
στην οδό Μουσών (στο πλάι και πίσω από τον Ι.Ν. Αγ. Τριάδος).
6. Κατασκευή πεζοδρομίου σε οδούς όπως:

• Ρήγα Φεραίου μέχρι το Γυμνάσιο της Δροσιάς
• 25ης Μαρτίου, από την Κολοκοτρώνη μέχρι την Μονή
• Από τη συμβολή των οδών Αγ. Ιωάννου & Λ. Ροδοπόλεως μέχρι την Ερατούς
• Από την οδό Αθανασίου Διάκου μέχρι τη Μαραθωνομάχων
• Ολόκληρη την οδό Μαραθωνομάχων και ολόκληρες τις οδούς: Καραΐσκάκη, Πίνδου και Μάρκου 

Μπότσαρη
• Από τη συμβολή της οδού Αγ. Ιωάννου με την οδό Διονύσου, μέχρι και τον οικισμό Γαλήνης.
• Εκατέρωθεν της οδού Διονύσου/Λ.Μ. Γρ. Κυδωνιών

Από τη συμβολή της οδού Μουσών με τη Λ. Ροδοπόλεως, στρίβοντας αριστερά
7. Διαμόρφωση των στάσεων του λεωφορείου με στέγαστρα και παγκάκια
8. Ανακαίνιση του Δημοτικού καταστήματος, με μόνωση της ταράτσας του και κατασκευή ράμπας για 
ΑΜΕΑ
9. Ολοκλήρωση αποχετευτικού έργου όπου δεν έχει ολοκληρωθεί
10. Πρόβλεψη για δημιουργία χώρου στάθμευσης στο κέντρο της πόλης
11. Αγορά οικοπέδου στο κλειστό γήπεδο Ροδόπολης
12. Ανάπλαση στην περιοχή πηγαδάκι Παλαιοσταμάτας και στο παρκάκι του κοινοτικού περιπτέρου 
της οδό Αγ. Ιωάννου

Στη συνέχεια ακολούθησε ψηφοφορία κατά την οποία το Σώμα

Ομόφωνα εισηγείται

1. Έργα διαμόρφωσης στο Κοιμητήριο Ροδόπολης όπως
• Κατασκευή Χωνευτηριού 
• χάραξη και διαμόρφωση των διαδρόμων σύμφωνα με το ισχύον τοπογραφικό διάγραμμα
• βάψιμο της μάντρας του και εξωτερική δενδροφύτευση περιμετρικά αυτής
• Διάνοιξη και ασφαλτόστρωση στην εσωτερική περίμετρο του Νεκροταφείου ειδικά από τη μέση και 

προς την αριστερή πλευρά του.
2. Αντικατάσταση εναπομεινάντων σωλήνων αμιάντου
3. Εκπόνηση υψομετρικής μελέτης για τακτοποίηση της πολεοδομικής γραμμής και ασφαλτόστρωση 
στην οδό Κλεοβούλου
4. Φωτισμός τοποθέτηση στύλων φωτισμού, όπου είναι απαραίτητο στην Κοινότητα



5. Ασφαλτοστρώσεις σε οδούς:25ης Μαρτίου, Λεωφ. Ροδοπόλεως, Καραΐσκάκη, Μαραθωνομάχων, 
Κολοκοτρώνη, Αθανασίου Διάκου, Μάρκου Μπότσαρη, Ειρήνης, Γιασεμιών, Χρυσανθέμων, Λήμνου και 
στην οδό Μουσών (στο πλάι και πίσω από τον Ι.Ν. Αγ. Τριάδος).
6. Κατασκευή πεζοδρομίου σε οδούς όπως:

• Ρήγα Φεραίου μέχρι το Γυμνάσιο της Δροσιάς
• 25ης Μαρτίου, από την Κολοκοτρώνη μέχρι την Μονή
• Από τη συμβολή των οδών Αγ. Ιωάννου & Λ. Ροδοπόλεως μέχρι την Ερατούς
• Από την οδό Αθανασίου Διάκου μέχρι τη Μαραθωνομάχων
• Ολόκληρη την οδό Μαραθωνομάχων και ολόκληρες τις οδούς: Καραΐσκάκη, Πίνδου και Μάρκου 

Μπότσαρη
• Από τη συμβολή της οδού Αγ. Ιωάννου με την οδό Διονύσου, μέχρι και τον οικισμό Γαλήνης.
• Εκατέρωθεν της οδού Διονύσου/Λ.Μ. Γρ. Κυδωνιών

Από τη συμβολή της οδού Μουσών με τη Λ. Ροδοπόλεως, στρίβοντας αριστερά
7. Διαμόρφωση των στάσεων του λεωφορείου με στέγαστρα και παγκάκια
8. Ανακαίνιση του Δημοτικού καταστήματος, με μόνωση της ταράτσας του και κατασκευή ράμπας για 
ΑΜΕΑ
9. Ολοκλήρωση αποχετευτικού έργου όπου δεν έχει ολοκληρωθεί
10. Πρόβλεψη για δημιουργία χώρου στάθμευσης στο κέντρο της πόλης
11. Αγορά οικοπέδου στο κλειστό γήπεδο Ροδόπολης
12. Ανάπλαση στην περιοχή πηγαδάκι Παλαιοσταμάτας και στο παρκάκι του κοινοτικού περιπτέρου
της οδό Αγ. Ιωάννου

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό: 15/2024

Ο Πρόεδρος:        Τα  Μέλη: 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΟΛΥΖΟΣ   1. ΠΑΝΔΗ ΕΙΡΗΝΗ

2.  ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

3. ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ

Ακριβές αντίγραφο

Ροδόπολη 15-10-2024

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου της  Κοινότητας

Παρασκευάς Πολύζος


